
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC NINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /2021/QĐ-UBND   Bắc Ninh, ngày     tháng 9 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi Điều 11 của Quy định phân công, phân cấp quản lý dự án 
đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh ban hành kèm theo Quyết định 

số 13/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luậtngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 04/6/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc giao quyền quyết định chủ trương đầu tư đối với toàn bộ dự 

án đầu tư công nhóm C thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Bắc Ninh; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 11/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và 

định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Bắc Ninh, giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi Điều 11 của Quy định phân công, phân cấp quản lý dự án 

đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 

13/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh như sau: 



2 

1. Sửa đổi điểm c khoản 1 Điều 11 như sau: 

"c) Chủ tịch UBND cấp huyện phê duyệt các dự án nhóm B, nhóm C thuộc 

ngân sách cấp huyện; dự án ĐTXD hệ thống HTKT các khu DCDV; các dự án 

lớn, đặc biệt quan trọng (dự án nhóm B) có tác động lớn đến phát triển kinh tế - 

xã hội thuộc cấp xã quản lý và đầu tư, được ngân sách huyện hỗ trợ bằng hình 

thức bổ sung có mục tiêu.". 

2. Sửa đổi điểm d khoản 1 Điều 11 như sau: 

"d) Chủ tịch UBND cấp xã phê duyệt các dự án nhóm B, nhóm C thuộc ngân 

sách cấp xã, do cấp xã quản lý sau khi được Phòng QLXD cấp huyện thẩm định.".  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 10 năm 2021. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các sở, ban, 

ngành thuộc UBND tỉnh; UBND cấp huyện, cấp xã; các cơ quan, đơn vị và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Các Bộ: Xây dựng, Tư pháp (b/c); 
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 
- Vụ Pháp chế - Bộ Xây dựng; 
- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- UBMT Tổ quốc tỉnh; 
- Tòa án ND tỉnh, Viện kiểm sát ND tỉnh; 
- Công báo tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 
- Lưu: HCTC, NC, CN&XDCB, KTTH, 
  NNTN, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đào Quang Khải 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


